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Bóg Mesjasza

  

Czy  Jeszua  wierzył  w  Boga?  Pytanie  to  tylko  na  pozór  wydaje  się  absurdalne  i  pozbawione  sensu. 
Współczesne chrześcijaństwo uznając Jeszuę za  Boga,  Stwórcę Wszechświata, który przyszedł na tę 
ziemię, czyni to pytanie jak najbardziej sensownym. 

Mk.12:28-34BW  
28 I przystąpił jeden z uczonych w Piśmie, który słyszał, jak oni rozprawiali, a wiedząc, że dobrze im 
odpowiedział, zapytał go: które przykazanie jest pierwsze ze wszystkich? 29 Jezus odpowiedział: Pierwsze 
przykazanie jest to: Słuchaj, Izraelu! Pan (JHWH), Bóg nasz, Pan (JHWH) jeden jest. 30 Będziesz 
tedy miłował Pana (JHWH), Boga swego, z całego serca swego, i z całej duszy swojej, i z całej  
myśli swojej, i z całej siły swojej.  31 A drugie jest to: Będziesz miłował bliźniego swego jak siebie  
samego.  Innego przykazania,  większego ponad te,  nie  masz.  32  I  rzekł  do niego  uczony w Piśmie: 
Dobrze, Nauczycielu! Prawdę powiedziałeś, że Bóg jest jeden, i nie masz innego oprócz niego; 
33 I że jego miłować z całego serca i z całej myśli, i z całej siły, a bliźniego miłować jak siebie samego, to  
znaczy więcej niż wszystkie całopalenia i ofiary. 34 A Jezus widząc, że on rozsądnie odpowiedział, rzekł 
mu: Niedaleki jesteś od Królestwa Bożego. 

Jeszua na pytanie uczonego w Piśmie o najważniejsze przykazanie odpowiedział cytując narodowe credo 
Izraela z  Dewarim (5 Mojż) 6:4,5 znane potocznie jako Szema. To wyznanie wiary w jednego Boga, 
było kamieniem probierczym wszelkiego proroczego zwiastowania:

5Mojż.18:20BW
Wszakże prorok, który ośmieli się mówić w moim imieniu słowo, którego mu nie nakazałem mówić, albo 
który będzie przemawiał w imieniu innych bogów, taki prorok poniesie śmierć.

Żaden pobożny Żyd, słuchający od dzieciństwa, od swego ojca, a później w synagodze opowieści o ojcach 
wiary, Abrahamie, Jakubie i Mojżeszu, którym objawił się Bóg Wszechmogący, i dał się im poznać jako 
jedyny, suwerenny i z nikim nieporównywalny Stwórca nieba i ziemi, który wybrał naród Izraela jako swą 
szczególną własność, zawierając z nimi przymierze, obwarowane zakazem czci kogokolwiek oprócz Niego, 
nie dałby posłuchu nauczycielowi, który nie wyznawałby wiary w tego jednego Boga Izraela. Jeszua swą 
odpowiedzią  potwierdził,  że  jego  nauka  jest  osadzona  na  objawieniu  Bożym  danym  Mojżeszowi  i 
prorokom.  Potwierdził,  że  nie  przyszedł  obalić  Tory  i  Newim  (Zakonu  i  Proroków-synonim  Pisma), 
głosząc nowe, całkowicie różne od dotychczasowego objawienie dotyczące istoty Boga (jakim jest nauka o 
Trójcy) i jego Prawa , lecz dopełnić - wskazując na prawdziwe znaczenie przykazań odnoszących się do 
postawy serca , a nie, jak zadawalało wielu mu współczesnych faryzeuszy, tylko zewnętrznych zachowań 
(Mt 5:17). Uczony w Piśmie nie znalazł w jego odpowiedzi nic, co mógłby mu zarzucić jako herezję i z 
gorliwością zapewnił go o poprawności jego wyznania. Jeszua jako prawowierny Żyd nie przyszedł głosić 
obcych, nieznanych Izraelowi Bogów, lecz Tego, który objawił się Mojżeszowi jako:

Szemot (2Mojż.) 3:15 BW porównaj Łk.20:37
Pan  (JHWH),  Bóg  ojców  waszych,  Bóg  Abrahama,  Bóg Izaaka i Bóg Jakuba. 

Jego nauka nie przyniosła w tym najistotniejszym zagadnieniu żadnych zmian. Czcił on  tego samego 
Boga, którego czcił Abraham, Mojżesz i prorocy. Krótko przed swoją śmiercią modlił się do swego Boga, 
i zaświadczył, że tylko On jest Bogiem prawdziwym:

Jana 17:3BW
A to jest żywot wieczny, aby poznali ciebie, jedynego prawdziwego Boga, i Jezusa Chrystusa, którego 
posłałeś. 

To jego własne słowa, nazywające swego Ojca jedynym prawdziwym Bogiem. Greckie słowo monos - 
jedyny, jest słowem wyłączającym. Jeżeli określamy coś jako jedyne , to oznacza to całkowita unikalność, 
która wyłącza wszystkie inne rzeczy z tej grupy. Przykład użycia tego słowa znajdujemy w Mt 24:36:

Mt.24:36BW
A o tym dniu i o godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko sam (monos) Ojciec. 

Dlatego powinniśmy rozumieć słowa Mesjasza jako podkreślenie jego wiary w to, że tylko Ojciec jest 
Bogiem, Panem i Stwórcą wszechświata, jak przed nim wierzyli ojcowie , prorocy i cały Dom Izraela. Cytat 
z Jana 17:3 nie jest jedyną wypowiedzią Jeszuy podkreślającą te prawdę. W Jana 5:44 powiedział on do 
Żydów tak:
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Jan.5:44BW
Jakże  możecie  wierzyć  wy,  którzy  nawzajem  od  siebie  przyjmujecie  chwałę,  a  nie  szukacie  chwały 
pochodzącej od tego, który jedynie jest Bogiem. 

Te wypowiedzi Jeszui potwierdzają nam to co zauważyliśmy wcześniej, że jego nauka jest nauką opartą 
na Torze i Newim (Prawo i Prorocy), gdzie możemy przeczytać to samo odnośnie Boga Izraela:

Melakim (2Król) 19:15 BW
Panie (JHWH),  Boże Izraela, który siedzisz na cherubach! Ty jedynie jesteś  Bogiem  wszystkich  
królestw  ziemi, Ty stworzyłeś  niebo i  ziemię. 

Tehilim (Psalmy) 83:19 BW
Niech wiedzą, że Ty jedynie, który masz imię Jahwe, Jesteś Najwyższym ponad całym światem. 

Dewarim (5Mojż) 4:35 BW
Tobie to ukazano, abyś poznał, że Pan (JHWH) jest Bogiem. Oprócz niego nie ma innego. 

Czy i ty wyznajesz Boga Mesjasza jako jedynego prawdziwego Boga, czy stawiasz innych obok niego 
(Syn, Duch Św.) tworząc Boga, którego nie znał Izrael ani Mesjasz Domu Izraela? 

Artur Olczykowski  [styczeń 2004] 
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